IHHMb AlO&CMb TaKO H TBOHMb. H BC-C-H^a (OKI.U"Cl A ^a MC HYHHHMO 

HHKoerape BecbnpaBL/^bia YAOBT»K8 3eMAe TBOC, H Be-c-H/^bqe Kpa-

ACBLCTBa TH fta H6 CH^HMO YAOBtKH 3GMAC TBOC. YeAia^L 36MAC 

KpaACBhCTBa TH, KOH) CMO II VlilJOKAMI, H l€CTb 8 l iaCh, £ 0 MfHllllb-

cTBHia TBora Kb naMb /̂ a 10 no^aMo. II aKe Kora rpariaNHHa WCUAH 
(ORbKbi cs^b, &a no/^aeiuo eroBb .I.OKJJ rr.ivi,; awe AH MH ^ocuTKa ne 
cTeYe, a MM caMora ic f> 111; 11 \ ^a ^aeMo CBocosb rAaBOBK, &o KOAH 
c«^bqe uroBope, ^a ce nAaTH; ne HAaTH AH ce &o KpoKa, n,(\ no 
TOAa #a e oocTaAo na BOAM K(>AAU;M:TKA TH. H aKe KTO npHBeriie 
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CO b̂ rNUBA Kf>AA6BbCTBA TH H rpAftb HAIilb, A,A H MACb CT06 NHK06-
rape 3AA A,A ne HMG YIIUIITII 3€MAH K(>A\OI;M;TKA TH. K'OIIO(>KKA £A 

ApbffiHMO Kf>AA6BLCTBA TH o 15 AKO 111; IOCII (>,\, IIIIA NH <DTU|A TH. H 

Cb KKnAOBb AKO CO KTO IIA 11/1,0 G>£b tIAIIIIIN YAOBtKb \ 0 , \ r , 110 3BMAH 

Kf>AA6BbCTBA TH OKI. 111» Tf>brb, C KOCdB NH III. (H'.KAO NO,\IITII Kf>AA6Bb-

CTKO TH, &A YTO 8 8 ^ 6 XTtHH6 HYHHHTH fi)^h NblXb, TO Ji,l\ HYHNH, tl 

AKO. KOH K»,\I> KH63L ll(>ll\< >,\ II K NAMb, KbIHH ,\\ CTOHMO o CHCMb 

(OBtTIi , H KOH C6 CMO KA6AH Kf>AA6BLCTBH TH. H CH6 BC6 KAKO XO-

KOMO ON(>ANIITII K(>AAOKbCTKo TH, TAKO ,\A Mil 110 olil.10 GOrb 11 MATH 

r>o;nin\ n KCH CBGTH. 

Na hrpUi : 
»Capitulare comitis et communis Ragusii cum rege Vrossio.« 

Miklosich Mon. Serb. 47—48, br. 47. — Kukuljević Reg. br. 673. 

505. 

1 2 5 4 — 1 2 6 1 . 

Aleksandar IV. papa daje samostanu koludrica sv. Nikole reda sve
toga Damjana pravila, kojih se imade držati. 

Alexander episcopus seruus seruorum dei dilectis filiabus 
abbatisse et conuentui monialium inclusarum monasterii sancti Nicolai 
Jadrensis ordinis sancti Damiani salutem et apostolicam benedictionem. 
Quum omnis uera religio et uite institutio aprobata certis constat reli-
giosis et mensuris certis constat et legibus discipline, quisquis religiosam 
ducere uitam cupit, nisi certam atque rectam conuersationis sue regulam 
disciplinamque uiuendi obseruare studuerit diligenter, eo ipso a ratitu-
dine deuiat, quo rectitudinis lineas obseruat et ibi deficiendi incurerit 
periculum, ubi per discretionis uirtutem certum ac stabile proficiendi 
collocare neglexerit fundamentum. Quapropter, dilecte in Christo filie, 
quia uobis diuina gratia inspirante per arduam uitam et ar tam que ducit 
ad uitam incedere et uitam pauperem ducere pro eternis lucrandis di-
uiciis elegistis. religionis ipsius obseruanciam atque formam adiustam, 
felicis recordationis Gregorii pape, predecessoris nostri, uobis duximus 
breuiter describendum, ut sciat unaqueque uestrum, quid agere, quidue 
etiam debeat deuitare, ne forte de ignorancia aliqua se excusans prohi-
bita et inconcessa periculose presumat uel subripiente desidia detestabili 
ac corpore iussa periculosius negligat et contempnat. Quocirca uobis 
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omnibus et singulis in uirtute obedientie districte precipiendo mandamus,, 
quatinus formam ipsam, quam uobis dirigimus, plene in consequentibus 
annotatam humiliter et deuote recipere ac inuiolabiliter, de cetero stu-
deatis uos et post uos omnes future perpetuis temporibus obseruare. 
Verum ut ad exemplum et imitationem earum, que sine querela domino 
seruierunt et sancte conuersationis initium felicis perseuerancie exitu 
felicissimo consumarunt, uite uestre religio in Christo constructa pariter 
fundata in templum (sanctum), scilicet in domino crescere et ad superne 
ubcationis premium sanctorum sequendo uestigia possit recto cursu feli-
citer peruenire, regulam beatissimi Benedicti in qua uirtutum perfectio 
et summa discretio noscitur instituta, que et a Sanctis patribus a prin-
cipio deuote suscepta est et ab ecclesia romana uenerabiliter aprobata, 
uobis tradimus obseruandam in omnibus, in quibus eidem uiuendi for
mule a prefato predecessore tradite, cum adhuc esset in minori officio 
constitutus, contraria minime aprobatur. Omnes itaque, que seculi uani-
tate relicta pariter et contempta, religionem nostram assumere uoluerint et 
tenere, hanc eas legem uite et discipline feruenter oportet et conuenit 
obseruare. Omni namque tempore ipse uite sue clause manere debent 
et postquam claustrum huiusmodi religionis intrauerint, atque regularem 
habitum assumentes, nulla eis concedatur licencia uel facultas inde ul-
terius exeundi, nisi forte causa plantandi uel edificandi eandem reli
gionem, ad aliquem locum alique transmitantur. Morientes uero tarn 
domine quam etiam seruientes que professe fuerint, infra claustrum, 
prout conuenit, tumulentur. Omnibus autem hanc religionem sumere 
cupientibus et que fuerint admittende, priusquam habitum mutent, assu-
mant, dura eis et aspera proponantur, per que itur ad deum et que se
cundum hanc religionem necesse habuerint firmiter obseruare, ne de 
ignorancia postea se excusent. Non recipiatur aliqua, que uel longiori 
etate uel infirmitate aliqua seu fatua simplicitate ad huius uite obser
uandam minus sufficiens et.idonea conprobetur. Per tales enim status 
et uigor religionis sepius disoluitur et turbatur. Vnde in personis reci-
piendis diligenti studio et cautela huiusmodi debet occasio deuitari, 
etiarnsi cum aliqua aliquando causa rationabili exigente alicubi forte 
fuerit dispensandum. Omnes uero ex more intra claustrum recepte, si 
etatis intelligibilis fuerint, citius deponant habitum secularem et infra 
paucos dies professionem faciant abbatisse, quod etiam de seruientibus 
firmiter obseruetur. De diuino uero officio tarn in die quam in nocte 
domino persoluendo hoc obseruetur, ut hee, que psalmos et legere noue-
rint, ofhcium faciant regulare. Quod si etiam canere sciunt, liceat eis 
horis conpetentibus canendo officium dicere et uniuersorum dominum 
collaudare cum summa tamen grauitate et modestia, cum humilitate